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W roku akademickim 2015/2016 ukończyło studia I stopnia w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Głogowie z wynikiem pozytywnym 161 osób. 

Chęć na uczestnictwo w badaniu wyraziło 124 osoby, co stanowi około 77% wszystkich 
absolwentów. Do tych też osób skierowano elektroniczną ankietę, z czego 47 osób udzieliło 
pełnych odpowiedzi, a 6 osoby udzieliły niepełnych odpowiedzi. 

Na podstawie przebadanej populacji zauważyć można, że największy udział w badaniu mieli 
absolwenci z Instytutu Ekonomicznego (39,62%), następnie z Instytutu Humanistycznego 
(32,08%) i z Instytutu Politechnicznego (26,42%). Warto tutaj zauważyć, że Instytut 
Ekonomiczny ukończyło najwięcej absolwentów, bo aż 70 osób, z czego 21 osób wzięło 
udział w badaniu, co stanowiło zaledwie 30% ekonomistów. W tym roku również najwięcej 
osób wypełniło ankietę z kierunku ekonomia (39,62%). Absolwenci kierunku pedagogika 
stanowili 28,30%, automatyki i robotyki 26,42% a kulturoznawstwa 3,77% . Warto również 
dodać, że ankietującymi byli głównie absolwenci trybu stacjonarnego (69,81%). 

W części poświęconej zatrudnieniu wynika, że 40% respondentów posiadało doświadczenie 
zawodowe. Zdecydowana większość osób, bo aż 44% pracowało jeszcze podczas studiów, 
12% od razu po ukończeniu studiów, 14% w okresie do 3 miesięcy. Z kolei 26% badanych 
osób w dalszym ciągu nie pracuje. Dla 54,05% pracujących obecna praca jest pierwszą po 
ukończeniu studiów. Z kolei aż 70,27% deklaruje zgodność kierunku kształcenia z podjętą 
pracą. 70,27% badanych jest usatysfakcjonowanych z obecnej pracy, dla 10,81% stanowi 
tylko źródło dochodu, również 10,81% miało większe oczekiwania, dla 5,41% nie spełnia ich 
ambicji, zaś 2,70% myśli o zmianie pracy. 

W części poświęconej planom na przyszłość i dalszej edukacji około 80% badanych 
absolwentów zamierza w najbliższym czasie kontynuować naukę, z czego prawie wszyscy 
(z wyjątkiem jednej osoby) chcą podjąć studia II stopnia, co 5 ankietowany zamierza 
ukończyć różnego rodzaju kursy i szkolenia zawodowe/językowe, a prawie co 8 deklaruje 
podjęcie studiów podyplomowych. Na pytanie o rodzaj Uczelni po 28,21% wskazało na 
Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Głogowie i Uniwersytet Zielonogórski, następnie 
po 5,13% na Politechnikę Wrocławską, Uniwersytet Wrocławski i Uczelnie z Poznania. 

Podsumowaniem informacji o ocenie jakości kształcenia w PWSZ w Głogowie mogą być 
odpowiedzi udzielone przez absolwentów na pytanie czy kwalifikacje zdobyte w PWSZ 
w Głogowie pomogły w zalezieniu pracy. Na podstawie zebranych informacji można 
stwierdzić, że 3/4 respondentów pomogły (20,83% - tak; 54,17% - częściowo). Zdecydowanie 
zadawalający jest fakt, że 93,75% ankietowanych ponownie wybrałoby PWSZ w Głogowie, 
zaś 77,08% macierzysty instytut. Na pytanie dotyczące wywiązania się Uczelni 
z zapowiadanej oferty programowej 12,50% badanych uważa, że zrealizowane w ramach 
kształcenia treści przewyższyły ich oczekiwania, z kolei aż 77,08% uważa, że otrzymali tyle 
na ile ich zapewniono. Co więcej jako główny powód wyboru studiów w Państwowej 



Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie respondenci wskazali na bliskość uczelni z 
miejscem zamieszkania oraz kształcenie w zawodzie, który mogliby w przyszłości 
wykonywać. 

Otrzymane wyniki są doskonałym dowodem na to, że program studiów spełnił oczekiwania 
absolwentów. Co więcej, oferowane zawody i możliwość zdobycia potrzebnych kwalifikacji 
a także perspektywa kontynuowania nauki na miejscu sprawiają, że uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych jak również absolwenci I-go stopnia studiów licencjackich wybierają 
naukę w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie. 

  

 

 

 

 


